

PLANILHA DE ORÇAMENTOS EDITAL DE PREGAO DE 52/2024

ITEM	DESCRIÇÃO REDUZIDA	UNIDADE DE MEDIDA
1	Lajota sextavada de concreto 25x25x08 35 mpa	UND.
2	Meio-fio de concreto de 100 x 30 x 10 cm	UND.
3	Paver 20x10x08 - 35 mpa	M²
4	Calha de concreto D= 0,40 m classe MF PS-1	UND.
5	Tubo de concreto D= 0,30 m classe MF PS-1	UND.
6	Tubo de concreto D= 0,40 m classe MF PS-1	UND.
7	Tubo de concreto D= 0,60 m classe MF PS-1	UND.
8	Tubo de concreto D= 0,80 m classe MF PS-1	UND.
9	Tubo de concreto D= 0,60 m classe MF PA-1	UND.
10	Tubo de concreto D= 0,80 m classe MF PA-1	UND.
11	Tubo de concreto D= 1,00 m classe MF PS-1	UND.

12	Tubo de concreto D= 1,00 m classe MF PA-1	UND.
13	Tubo de concreto D= 1,20 m classe MF PA-1	UND.
14	Tubo de concreto D= 1,50 m classe MF PA-1	UND.
15	Galeria 2,00 x 2,00 (interno) x 1,50 m de comprimento/espessura 15 cm.	ML
ITEM	DESCRIÇÃO REDUZIDA	UNIDADE DE MEDIDA
16	Galeria 2,50 x 2,50 (interno) x 1,25 m de comprimento mínimo, espessura mínima de 15 cm.	ML
ITEM	DESCRIÇÃO REDUZIDA	UNIDADE DE MEDIDA
17	Areia grossa lavada - areia grossa lavada - isenta de impurezas e matéria orgânica	M³
18	Areia fina lavada - Areia fina lavada - isenta de impurezas e matéria orgânica, cu	M³
19	Bica corrida, composição de pedra britada, pedrisco e pó de pedra, composição	M³
20	Massa asfáltica usinada a quente, para aplicação a frio, em tonelada - Massa as	T
21	Pedra Pulmão (Acima de 4" máximo 10") - Pedra Pulmão (Acima de 4" máximo	M³
22	Saibro areado (alteração de granito)	M³
23	Pó de brita (abaixo de 7 mm)	M³
24	Pedrisco - pedra britada tipo brita número 0	M³

ITEM	DESCRIÇÃO REDUZIDA	UNIDADE DE MEDIDA
25	Concreto Fck 15 MPA sem Bomba	M³
26	Malha pop reforçada de ferro 4.2mm 20x20 cm, 2x3 metros	UND.

QUANTITATIVO	PROCESSO LICITATÓRIO 41/2023		MEDIANA
	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
175.000,00	2,78	486.500,00	R\$ 486.500,00
10.000,00	22,89	228.900,00	R\$ 228.900,00
1.000,00	53,80	53.800,00	R\$ 53.800,00
700,00	43,95	30.765,00	R\$ 30.765,00
1.000,00	42,98	42.980,00	R\$ 42.980,00
1.000,00	49,85	49.850,00	R\$ 49.850,00
1.200,00	97,80	117.360,00	R\$ 117.360,00
1.000,00	308,00	308.000,00	R\$ 308.000,00
1.000,00	169,50	169.500,00	R\$ 169.500,00
700,00	379,90	265.930,00	R\$ 265.930,00
700,00	359,80	251.860,00	R\$ 251.860,00

700,00	455,00	318.500,00	R\$ 318.500,00
200,00	740,00	148.000,00	R\$ 148.000,00
100,00	1.310,00	131.000,00	R\$ 131.000,00
100,00	3.270,00	327.000,00	R\$ 327.000,00
QUANTITATIVO	ORÇAMENTO EMPRESARIAL ARTEFATOS DE CONCRETO		MEDIANA
	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
50,00	4.800,00	240.000,00	R\$ 240.000,00
QUANTITATIVO	PROCESSO LICITATÓRIO 19/2023		MEDIANA
	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
7.000,00	104,50	731.500,00	R\$ 731.500,00
300,00	108,50	32.550,00	R\$ 32.550,00
7.000,00	89,00	623.000,00	R\$ 623.000,00
350,00	628,00	219.800,00	R\$ 219.800,00
2.500,00	92,99	232.475,00	R\$ 232.475,00
5.000,00	54,90	274.500,00	R\$ 274.500,00
5.000,00	98,00	490.000,00	R\$ 490.000,00
500,00	99,00	49.500,00	R\$ 49.500,00

QUANTITATIVO	PROCESSO LICITATÓRIO 74/2023		MEDIANA
	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
1.500,00	665,00	997.500,00	R\$ 997.500,00
2.500,00	83,00	207.500,00	R\$ 207.500,00